
                                         PLÁNOVANÉ AKCE NA DUBEN A KVĚTEN 

 16. 4. 2016 UKLIĎME ČESKO  1. 5. 2016 JDEME NA CHROUSTY 
           23. 4. 2016 VYMĚNĚNÁ PRINCEZNA     8. 5. 2016 MÁJOVÝ KONCERT V SOKOLOVNĚ 
           30. 4. 2016 BADMINTON ŽENY  21. 5. 2016 KNÍPEK CUP 2016 - petanque 

30. 4. 2016 ČARODĚJNÁ STEZKA 21.- 22. 5. 2016 OCHOTNICKÉ DIVADLO 
 30. 4. 2016 PÁLENÍ ČARODĚJNIC  
 
                    

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     03/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MO                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Tady můžete citovat svůj zdroj.] 



STAROSTA OBCE INFORMUJE 
 

Výpis usnesení z 14. zasedání ZO konaného dne 21. 3. 2016     

                   

o ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2016. Příjmy činí 13.051.800,-Kč, splátka úvěru 
od KB Brno-venkov bude ve výši 972.000,- Kč. Do financování je zapojena finanční rezerva 
z minulých let ve výši 445.600,- Kč. Celkové výdaje podle jednotlivých paragrafů činí  
12.525.400,- Kč. V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se  
připouští přesun finančních prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou 
obce.  
o ZO schvaluje Rozpočtový výhled obce Moravské Knínice na léta 2017 – 2018  
o ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM014330036442/001 s E.ON 
distribuce a.s. 
o ZO schvaluje Pachtovní smlouvu se spol. Herbastar s.r.o., pachtovné činí 2742,-Kč 
za 1 ha a rok. 
o ZO schvaluje Pachtovní smlouvu se ZD Jinačovice, pachtovné činí 800,- Kč za 1 ha 
a rok.  
o ZO schvaluje Pachtovní smlouvu se sl. Radkou Novotnou, celkové pachtovné činí 
337,- Kč 
o ZO schvaluje Pachtovní smlouvu s MUDr. Ivanem Přikrylem, pachtovné činí 1.300,- 
Kč za 1 ha a rok. 
o ZO schvaluje Pachtovní smlouvu s Vladimírem Panáčkem, pachtovné činí 1.300,- Kč 
za 1 ha a rok. 
o ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016, o místním poplatku za povolení 
vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce. 
o ZO schvaluje Výzvu k podání nabídky na akci „Oprava komunikace a chodníku v ulici 
Pod Školou a oprava komunikace a chodníku za Knínickým hostincem – Moravské Knínice. 
Současně jmenuje tříčlennou hodnotící komisi ve složení Ing. Zdeněk Špaček, MVDr. Milan 
Veselý a František Kšica 
o ZO schvaluje Smlouvu o vzájemné propagaci mezi Obcí Moravské Knínice a 
KOMETA GROUP, a.s.  
o ZO schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-16-87 se společností RPA Dotace, s.r.o. 
se sídlem Koutného 2269/3, 628 00 Brno-Líšeň  
o ZO pověřuje starostu obce k jednání o poskytnutí majetku obce parc. č. 4706 
k provedení požadovaných oprav povrchu obecní cesty. 
o ZO schvaluje v souladu s Vnitřní směrnicí pro evidenci a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu jako zhotovitele stavby „Úpravy polní cesty na Rybnících – parc.č. 
238/1(část) a parc.č. 4239“ firmu Přemysl Veselý stavební a inženýrská činnost s.r.o. Brno, 
Pražákova 834/60. Nabídková cena činí  320 tis. Kč. vč. DPH 
o ZO schvaluje Smlouvu č.: 1030026694/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s E.ON Distribuce a.s.  
o ZO obce schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí Moravské Knínice 
na rok 2016 Smlouvu č. 1/2016, o poskytnutí finanční neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
s příjemcem SK Moravské Knínice. Dotace byla schválena ve výši 15.000,- Kč 
o ZO schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí Moravské Knínice na 
rok 2016 Smlouvu č. 2/2016, o poskytnutí finanční neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
s příjemcem Junák - český skaut, z.s. –  středisko Duha, 621 00 Brno, Prumperk 3. Dotace 
byla schválena ve výši 30.000,- Kč. 



o ZO schvaluje v rámci dotačního programu vyhlášeného obcí Moravské Knínice na 
rok 2016 Smlouvu č. 3/2016, o poskytnutí finanční neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
s příjemcem Dětský sbor Vrabčáci. Dotace byla schválena ve výši 5.000,- Kč. 
o ZO schvaluje v rámci uzavřené smlouvy o spolupráci Smlouvu č. 4/2016, o poskytnutí 
finanční neinvestiční dotace z rozpočtu obce Moravské Knínice s příjemcem T.J. Sokol 
Moravské Knínice. Účelová dotace byla schválena ve výši 1.440.000,- Kč.  
o ZO schvaluje finanční neinvestiční příspěvek na činnost ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
v roce 2016. Příspěvek byl schválen ve výši 963.500,- Kč. 

 

 

Nové znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016, o místním poplatku za 
povolení vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce 
 

Zastupitelstvo obce schválilo nové znění OZV. Poplatek se vybírá za vydání povolení k 
vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce, do kterých je jinak vjezd 
zakázán příslušnou dopravní značkou. Poplatek platí fyzická nebo právnická osoba, které 
bylo vydáno povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst.  

Vybraná místa podléhající poplatku, do kterých je jinak vjezd zakázán příslušnou dopravní 
značkou, se vymezují takto: 

a) Účelová komunikace od ul. Úvoz, pozemek parcela č. 829/2 a na ni navazující 
účelová komunikace na pozemku p.č. 4473 – příjezd ke kulturní památce Kaple sv. 
Cyrila a Metoděje a příjezd k VKP Stráňky a Čihadlo 

b) Účelová komunikace k bývalému areálu vojenské střelnice, pozemek parcela č. 4424 
– příjezd k VKP Mokré louky za Střelnicí a k památnému stromu Dub za střelnicí 

c) Účelová komunikace k Hásovu kopci, pozemek parcela č. p.č. 722/2 – příjezd k VKP 
Hásův kopec, Pod Převychem a Čebínky 

d) Účelová komunikace vedle staré dálnice, pozemek parcela č. 804/4, 804/5, 804/6, 
804/7, 804/10, 804/11, 804/12, 804/13 a 4548 – příjezd k VKP Stará dálnice 

e) Účelová komunikace z ulice Kuřimské p.č. 418/1 a na ni navazující 492, 504, 4513 a 
4474- příjezd ke kulturní památce Kaple sv. Cyrila a Metoděje a příjezd k VKP 
Stráňky a Čihadlo. 

 

Poplatník nově bude vyplňovat žádost, zvláště pak bude upřesňovat důvod žádosti.  

Sazba poplatku činí: 

a) za vozidlo a  den ..................................................20,--Kč, 

b) paušální částka za kalendářní týden .................. 50,-- Kč, 

c) paušální částka za kalendářní čtvrtletí ............. 100,-Kč, 

d) paušální částka za kalendářní rok ...................... 300,- Kč. 

Poplatek podle čl. 5 je splatný současně s vydáním povolení. Poplatek neplatí fyzické 
osoby mající trvalý pobyt nebo vlastnící nemovitosti ve vybraném místě, osoby jim blízké, 
manželé těchto osob a jejich děti, osoby, které ve vybraném místě užívají nemovitost ke 
své hospodářské činnosti nebo osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP a jejich průvodci. Od 
poplatku se dále osvobozují osoby, pověřené místními spolky k výkonu konkrétní činnosti. 

Vyhláška nabývá platnosti od 6.4.2016                                                                     -kanc- 



Oznamovací povinnost příležitostných prodejců lihovin  

(sportovní akce, plesy, taneční zábavy…)  

Dle § 133 odst. 4 zákona č.353/2003 Sb., o spotřebních daních je každá osoba, která 
prodává lihoviny (v lahvích i rozlévané) na veřejně přístupných sportovních a kulturních 
akcích, včetně tanečních zábav a diskoték, povinna nejpozději 3 pracovní dny před 
konáním akce o této činnosti písemně informovat celní úřad, v jehož územní působnosti 
se bude prodej uskutečňovat.  

Písemná informace musí obsahovat údaje o prodejci, časové vymezení prodeje a údaje o 
druhu a množství prodávaných lihovin. Oznámení lze podat i elektronicky, a to do datové 
schránky, příp. na emailovou adresu podatelny příslušného celního úřadu.  

Za nesplnění této oznamovací povinnosti lze uložit pokutu až do výše jednoho milionu 
korun.  

Při kontrole musí prodejce předložit:  

 Doklady o nákupu lihovin (od registrovaného distributora)  

 Koncesi (na žádost vydává živnostenský úřad)  

 Kopii oznámení celnímu úřadu  
 

Celní úřad pro Jihomoravský kraj, Koliště 17, 602 00 Brno, DS: mhqnzh6,  
e-podatelna: podatelna530000@cs.mfcr.cz, tel: 545 549 111 

 

Hlášení chovatelů včel a hlášení ošetřovatelů porostů 

Víte, že dle vyhlášky č. 327/2012 Sb., o 
ochraně včel, zvěře, vodních organizmů a 
dalších necílových organizmů při použití 
přípravků na ochranu rostlin, musí včelař 
obecnímu úřadu oznamovat každoročně 
do konce února umístění trvalých 
stanovišť včelstev? 

Nové umístění stanovišť včelstev, včetně 
kočovných, oznamuje chovatel včel 

písemně obecnímu úřadu nejpozději pět 
dnů před jejich přemístěním. 

Víte, že ošetřovatel porostu musí podávat 
oznámení aplikace přípravku pro hubení 
hlodavců (rodenticidy) oprávněnému 
uživateli honitby a rostlinolékařské 
správě? Ošetřovatel porostu musí též 
oznamovat aplikaci přípravku dotčeným 
chovatelům včel a místně příslušnému 
obecnímu  úřadu.                                                

 

Sokolská amatérská badmintonová liga výsledky ročníku 2015-2016 

 

mailto:podatelna530000@cs.mfcr.cz


Dětský karneval 
„Na políčku v jetelíčku, tam kde potok pramení“ ..... ano správně:-), na letošním karnevalu 
nás vítali včelí medvídci Čmelda a Brumda spolu s maminkou, světluškou a také nechyběl 
veselý klauník.  
 

Zatancovat a 
pobavit se přišlo i 
letos moc pěkných 
masek - 
kovbojové, král, 
kuchař, Pipi 
Dlouhá punčocha 
a spoustu dalších 
převlečených 
holek a kluků a do 
tance to krásně 
ladilo princeznám 
a vílám. 
Pomohli jsme 
včelím medvídkům 
nasbírat medový 
prášek z kytiček, 
vyčistit jetelíčkové 

pole od odpadků,  procvičit svaly v přetahování s lanem a spoustu další zábavy. 
O hudbu se nám i letos postaral DJ Večerníček a hlavní cenu v tombole (dort s včelími 
medvídky) si opět odnesla rodinka Císařova:-) 
Ještě jednou velký dík Sokolu Moravské Knínice za bezplatné zapůjčení sálu a panu 

Kučerovi a Gabryšovi za ozvučení.                                                                              R.H. 

 

JARO UŽ JE TU!!!! 

….“Neseme Mořenu, na vrchu červenú, na spodku zelenú, pěknú, pěkně přistrojenú, 

helo, helo!“….. 

Pěkně zdobenou Mořenu (Smrtku) jsme z naší vesnice 

vynášeli ve čtvrtek 17. března (viz. foto na obálce) 

Sraz všech účastníků byl v dopoledních hodinách před 

budovou sokolovny, kde jsme společně Smrtku ozdobili 

pentličkami, vyfouklými vajíčky a krepovým papírem. Poté 

jsme vyrazili k potoku do nedalekého Mezihoří. Na mostku 

jsme s paní Zimou rozloučili krátkou básničkou a Mořenu 

jsme pak vhodili do vody. 

Následoval krátký program pro děti i maminky na Výletišti. 

Počasí nám v tento den velmi přálo, o to víc jsme si celou 

akci užili. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili.                   

–hb- 



X. ročník Velikonočního turnaje v badmintonu žactva Badiboj 2016 

Turnaj mládeže v badmintonu s názvem Badiboj, má v „předvečer“ Velikonočních svátků 
své pevné místo v kalendáři. Nejinak tomu bylo i letos, a tak se v neděli 20. března 2016 
konal jubilejní již X. ročník této populární sportovní akce pro mládež. 

Letošního ročníku turnaje se zúčastnilo 18 nadějných adeptů hry s opeřeným míčkem. 
Hráči se utkali ve dvou věkových kategoriích dvouher a čtyřher.  

Výkony a umístění jednotlivých hráčů byly odměněny pamětními diplomy a drobnými 
věcnými cenami. Akci pod patronací Sokolské župy Pernštejnské zorganizovali stejně jako 
v uplynulých ročnících protagonisté oddílu badmintonu a členové TJ Sokol M.Knínice Jirka 
Hanák a Ivoš Hledík. 

 
Dvouhra mladšího žactva : 
1. Lucie Krulová  Brno 
2. Šimon Kroupa  Věžná 
3. Daniel Císař   M.Knínice 
4. Stela Elznerová  Ivanovice 
5. Lukáš Langer  M.Knínice 
6. Adam Havlík  M.Knínice       
7. Šimon Klecer  Brno 
8. Tomáš Drcánek  V.Bítýška 
9. Matěj Koláček  M.Knínice  
10. Daniela Krebsová Kuřim 
 
Dvouhra staršího žactva : 
1. Lucie Krulová  Brno 
2. Tomáš Pelikán  M.Knínice 
3. Hynek Langer  M.Knínice 
4. Alexandra Matušková Brno 
5. Dominik Šipka  M.Knínice 
6. Tomáš Bořil  M.Knínice 
7. Martin Kaláb  M.Knínice 
8. Anežka Lísková  Brno 
 
Čtyřhra mladší žactvo : 
1. Elznerová/Klecer  Ivanovice/Brno        
2. Krulová/Krebsová Brno/Kuřim 
3. Kroupa/Koláček  Věžná/M.Knínice 
4. Císař/Drcánek  Knínice/V.Bítýška 
5. Langer L./Havlík  M.Knínice 
 
 
Čtyřhra starší žactvo : 
1. Langer H./Bořil  M.Knínice  
2. Matušková/Šipka Brno/ M.Knínice 
3. Krulová/Lísková  Brno 
4. Pelikán/Kaláb M.   M.Knínice                                     
 
                                               HleVoj 



 

Zápis do mateřské školy  

V pondělí 22. února 2016 se konal zápis 
dětí do mateřské školy v  Moravských 
Knínicích. K zápisu přišlo 23 rodičů 
s dětmi. Ředitelka školy v souladu s kritérii 
přijímání dětí do mateřské školy přijala na 
18 volných míst podle pořadí 18 dětí,  
5 dětí přijato nebylo.  
Pro rodiče nových dětí se bude konat 
v červnu schůzka, kde dostanou podrobné 
informace k nástupu dětí do mateřské 
školy. 

Velikonoční jarmark 

V sobotu 19. března se konal v sále místní 
sokolovny velikonoční jarmark. Rodiče a 
prarodiče měli možnost shlédnout, jak se 
paní učitelky a jejich děti a žáci dokáží 
„poprat“ s tématem jaro každý rok nově a 
jinak. Je hezké sledovat, jak stoupá 
náročnost na jejich vystoupení 
s postupem do vyšších tříd. Po vystoupení  
následoval tradičně prodej výrobků dětí a 
žáků s jarní tématikou.   

 

Nabídka volných míst: 
1. Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice přijme od 1. 9. 2016 učitelku na 
první stupeň základní školy. 
2. Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice přijme od 15. 8. 2016 vyučenou 
kuchařku na hlavní pracovní poměr do školní jídelny. 
 
Životopisy posílejte na mail: info@zs-kninice.cz          Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 

 

„Technické školky“ pokračují 
V minulém čísle Zpravodaje 
jsme informovali o možné 
spolupráci mezi naší 
mateřskou školou 

s pedagogickou fakultou z Brna. V úterý 
15. 3. 2016 po obědě přijela do naší 
mateřské školy v Moravských Knínicích 
skupina studentek 1. ročníku 
z Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně, pod vedením paní Ing. 
Gabriely Štěpánové, vedoucí katedry 
informatiky a strojírenství.  Budoucí paní 
učitelky se zajímaly zejména o to, jak 
v naší mateřské škole funguje projekt 
Technické školky. 

V současné době se naše třída mateřské 
školy věnuje železnici, proto děti nabídly 
na přivítanou vlastnoručně upečené 
muffinky  ve tvaru vláčků. Předvedly, jak si 
umí poradit s rýsováním, jak umí pilkou 
vyřezat vagón z balzy či postavit 
lokomotivy z různých konstrukčních 
stavebnic. Také stavba železniční tratě 
s výhybkou se jim velmi zdařila.  
Celou práci doplnily zasvěceným 
komentářem, jehož kvalitu ocenil i pan Ing. 
Ladislav Mihalovič, jeden z patronů celého 
projektu. Celá návštěva proběhla v milé, 
příjemné a vstřícné atmosféře, děti se 
svých úkolů zhostily na výbornou.  

Bc. Pavlína Kozinová, MŠ II. 

Přehled přijatých dětí do mateřské školy na šk. rok 2016-2017 
Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb., k 1. lednu 2012 rozhodnutí o přijetí do 
mateřské školy již nebude automaticky zasíláno, ale bude oznámeno novým způsobem 
- zveřejněním seznamu přijatých dětí na přístupném místě ve škole – hlavní dveře 
vchodu obou mateřských škol 
- na webových stránkách školy www.zs-kninice.cz 
 
Rodiče nepřijatých dětí se dostaví do ředitelny pro převzetí rozhodnutí o nepřijetí dítěte 
do mateřské školy.                                                  Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 

mailto:info@zs-kninice.cz


Valná hromada TJ SOKOL  

TJ SOKOL MORAVSKÉ KNÍNICE zve své členy a příznivce na Valnou hromadu 
ve čtvrtek 31.3.2016 v 18:00 hodin v sokolovně. 

 
Program: volba mandátové, návrhové a volební komise, plnění usnesení z minulé Valné 
hromady, zpráva o činnosti výboru a jednoty v roce 2015, zpráva o sportovní činnosti TJ 
za rok 2015, zpráva náčelnictva, zpráva o hospodaření, zpráva kontrolní komise, plán 
práce na rok 2016, rozpočet na rok 2016, zpráva mandátové komise, volba starosty a 
jednotlivých členů výboru a volba členů kontrolní komise jednoty, odsouhlasení delegátů 
na valnou hromadu župy Pernštejnské, odsouhlasení statutárních zástupců jednoty, 
odsouhlasení člena předsednictva župy Pernštejnské za naši jednotu, rozprava, usnesení, 
závěr. 
 

14. ročník KNÍPEK CUP – turnaj v petanque 

21.5.2016 se uskuteční v areálu tenisových kurtů za sokolovnou v Moravských Knínicích 

14. ročník turnaje v petanque KNÍPEK CUP 2016. Prezentace účastníků 8:00 – 8:30 hodin 

v areálu tenisových kurtů za sokolovnou v Moravských Knínicích. Začátek turnaje v 9:00 

hodin. Disciplíny: turnaj dvoučlenných týmů. Tým má 6 koulí ve hře. Podmínkou účasti je 

vlastní sada koulí. Startovné: 50,-Kč na hráče. Občerstvení zajištěno. Po ukončení turnaje 

bude následovat přátelské posezení.                           

Kontakt na pořadatele: 774 310 867 

 

Kníničtí skauti zbaví obec a blízké okolí od odpadků! 

Skautský oddíl Moravské Knínice se rozhodl zapojit do celorepublikové akce 

Ukliďme svět, ukliďme Česko (www.uklidmecesko.cz), v rámci které se 

v loňském roce konalo 1473 úklidů a vysbíralo se na 1403 tun odpadu. Ta 

letos připadá na sobotu 16.4.2016, kdy se naši skauti v 9:00 vydají po 

obci a okolí s cílem vysbírat odpadky a zkrášlit tak prostředí, ve kterém 

žijeme. Úklidu se budou účastnit všechny družiny. Rukavice a pytle budou 

zajištěny. Zveme i další občany, kteří by se chtěli také zapojit a pomoci. Uvítáme, pokud 

se nám s předstihem nahlásí, abychom mohli akci co nejlépe naplánovat a koordinovat. 

Hlavním organizátorem je Ondřej Lidmila (tel.:723 391 800). Aktuální informace můžete 

sledovat také na facebookové události Ukliďme Moravské Knínice a okolí. Akce je 

pořádána pod záštitou Obce Moravské Knínice. 

 

Výzva obyvatelům obce 

Občané Moravských Knínic, zapojte se také do úklidové akce „Ukliďme Moravské Knínice 

a okolí“. Ukliďte svoje bezprostřední okolí. Vyhrabte trávník před svým domem, odstraňte 

trávu a bláto od obrubníků a zameťte chodník a krajnici silnice. Odpad zanechejte na 

hromádce na okraji chodníku. Bude průběžně odvážen pracovníky obce.  

http://www.uklidmecesko.cz/


23.4.2016 VYMĚNĚNÁ PRINCEZNA 

Členové dětského divadelního souboru TJ SOKOL 
Moravské Knínice srdečně zvou všechny občany a 
zejména děti na popletenou, ale hlavně usměvavou 
pohádku o třech dějstvích 

Vyměněná princezna. 

 Pohádkový příběh o tom co se stane, když král, který 
má téměř prázdnou pokladnici, chce provdat svou 
jedinou královskou dceru Milku za bohatého ženicha. 
Ta ho však odmítá a král tedy prohlásí, že ji dá 
prvnímu, kdo se o ni přihlásí, i kdyby to měl být čert.  

Pohádka bude sehrána v sobotu 23. dubna 2016 v 16:00 hodin v místní sokolovně. 

Pojďte s námi navštívit čertovskou školu, nahlédnout čertům do kuchyně a zjistit, jak to 
všechno dopadne. Čertovské občerstvení zajištěno. 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 2016 – aneb „Jak pálí ženské 
v Knínicích“ 

Oddíl badmintonu při TJ SOKOL Vás zve na 3. ročník turnaje ženské 
čtyřhry v sobotu 30.4.2016 do knínické sokolovny. Zúčastnit se 
mohou hráčky badmintonu, které nejsou a nebyly registrované a 
hráčky hrající SABL. 

Závazné přihlášky posílejte do 25.4.2016 na e-mail: matyasovazuzana@seznam.cz  

 

Čarodějná stezka  

Všechny malé i větší děti společně s rodiči zveme na už tradiční 
Čarodějnou stezku, která se uskuteční v sobotu 30.4. 2016 od 16:30 hodin. 
Bližší informace se dozvíte z plakátů.           za všechny Rarášky H+R 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC U RYBNÍKA 

Sdružení knínických rybářů Vás zve opět po roce na "Čarodějnice u 
rybníka" v sobotu dne 30.4.2016. Od 20:00 hraje country kapela. 
Bohaté občerstvení zajištěno.                                                      

 

 

1.5.2016 PŮJDEME zase „NA CHROUSTY“ 

OBEC Moravské Knínice Vás zve v neděli 1. května 2016 na XXVIII. 

ročník turistického pochodu JDEME NA CHROUSTY. Trasa dlouhá 

15 km je naplánovaná přes Jinačovice do Ivanovic a zpět kolem 

Kuřimské hory domů.  Sraz účastníků je před Obecním úřadem 

v Moravských Knínicích. Start v 9:00 hodin.  Na závěr bude opět 

společenské posezení s hudbou.                                                        -pk- 

 

mailto:matyasovazuzana@seznam.cz


Z obecní knihovny 

V květnu si připomeneme výročí 700 let od narození jedné z největších 
postav českých i evropských dějin - římského císaře a českého krále 
Karla IV. 
K tomuto výročí knihovna zahajuje soutěž pro všechny věkové 
kategorie. 
Vžijte se do role dvorních malířů a nakreslete portrét svého tatínka či 
dědečka coby krále. 
Své výtvory doneste do knihovny nebo na obecní úřad a to nejpozději 
do 2.5. 2016 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

8. května 2016 Vás srdečně zveme do 
knínické sokolovny na kulturní pořad k 71. 
výročí osvobození a zároveň ke Dni matek. 
V pořadu vystoupí orchestr MELODY 
GENTLEMEN z Lednice. V repertoáru 
orchestru jsou československé swingové 
evergreeny z 30. a 40. let minulého století, 
slavné filmové melodie i mezinárodní 
taneční šlágry té doby.  
 

V naší obci vystoupí s pořadem ŠLÁGRY 

Z ČASŮ NAŠICH BABIČEK, který uvádí  

(ale i v něm zpívá) známý Karel Hegner. 

 

 

  

Srdečně zveme děti z Moravských Knínic 

ve věku 6 – 18 let na jezdecký výcvik a činnost kolem koní, v termínech 
I. 18. 7. – 22. 7. 2016      a      II. 25. 7. – 29. 7. 2016 
v areálu bývalé vojenské střelnice v čase 8 – 16 hod. 
 

V ceně 2700,- Kč je zahrnut odborný jezdecký výcvik, vyjížďky 
do přírody, zacházení a péče o koně, teoretická výuka, 
dopolední i odpolední svačina, oběd, celodenní pitný režim a 
poutavý doprovodný program. Vše pod dohledem zkušených 
instruktorek s platnou cvičitelskou licencí České jezdecké 
federace. 
Podrobné informace a přihlášky: helanovahana@seznam.cz
      
 Těšíme  se  na  vás!   
 
 

mailto:helanovahana@seznam.cz
mailto:helanovahana@seznam.cz


Termíny utkání jarního kola Okresní fotbalové soutěže Brno-venkov  

IV. třída muži SK Moravské Knínice skupina C r. 2016 

Kolo domácí hosté den datum čas 

1. Tišnov B SK M.Knínice Neděle 3.4. 13:00 

2. SK M.Knínice Drásov Neděle  10.4. 15:30 

3. Říčany B SK M.Knínice Sobota  16.4. 16:00 

4. Zakřany B SK M.Knínice Sobota 23.4. 16:00 

5. SK M.Knínice Chudčice Neděle  1.5. 16:30 

6. Příbram SK M.Knínice Sobota  7.5. 15:00 

7. SK M.Knínice Ketkovice Neděle  15.5. 16:30 

8.  Domašov – Říčky SK M.Knínice Neděle  22.5. 16:30 

9.  ------volno ---------- ----volno-----------    

10. Veverské Knínice SK M.Knínice Neděle  5.6. 16:30 

11. SK M.Knínice Veverská Bítýška Sobota 11.6. 16:30 

 

 

Divadlo bude  

Když při podzimním benefičním představení zazněla poslední 

sborová píseň Hoja, hoj, v pánu máme zastání z muzikálu Noc na 

Karlštejně, byla to zároveň pozvánka na další premiéru, kterou 

budou divadelníci na jaro připravovat. Režie se tentokrát ujal 

principál divadla Jirka Hanák a od března se ochotníci začali 

scházet na nedělních zkouškách.  

Divadelníci jsou pověrčiví, takže toho zatím příliš neprozradili, nicméně nám se přece jen 

podařilo vyzvědět, že: 

- Herecké obsazení některých důležitých rolí bude ve dvou alternacích, takže 

pravidelní návštěvníci všech tří představení budou moci porovnat různá herecká 

pojetí 

- Nastudování písní, hudebního doprovodu a aranžmá, v němž nebudou chybět 

variace na dobové hudební nástroje, se ujal osvědčený Karel Dvořák 

- Představením divadelníci připomenou květnové sedmisté výročí narození Otce vlasti 

Karla IV.  

- A nyní to hlavní – premiéra představení se uskuteční v sobotu 21. května, dvě 

reprízy v neděli odpoledne a v podvečer 22. května 2016.  

-lšp- 



 

 

březen 2016   

 

Bangový turnaj 

Třetí ročník oddílového turnaje ve hře 

BANG! se zúčastnilo 18 pistolníků a po 

dlouhých bojích zvítězila Anička 

Císařová. 

 

 

Plavání 

Již tradičně jsme se v březnu 

vypravili na bazén do Kuřimi. Jelo si 

zaplavat přes 30 skautů. 

 

Georgeův memoriál 

19. března skautské družiny Orlů a Kober 

soutěžily v závodu ve vaření v Řečkovicích. Z 

celkového počtu třinácti skupin se umístily na 

třetím, respektive šestém místě.  

 

 

Všechny záležitosti týkající se krojů (nové 

objednávky, domovenky a výměny) směřujte 

nově na Elišku Špačkovou (601320832, 

eliska.spackova@seznam.cz ) 

Termín letního tábora v Uhřínově: 30. 7. – 12. 8. 2016 

 
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE NA TOMTO ČÍSLE PODÍLELI. 

Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * BŘEZEN 2016 *  Ročník 24 *  Vychází 1x měsíčně * cena 
ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   

Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  

Uzávěrka listu DUBEN 2016 do 24.4.2016. 

mailto:eliska.spackova@seznam.cz
mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

